

# امام جمعه «فراشبند» برای محرومان بنایی می‌کند



در کنار گروه‌های جهادی بودن و نوشتن از جهادگران، حس و حال خاصی دارد اما در همین رفت و آمدها اتفاقاتی رخ می‌دهد و با افرادی آشنا می‌شویم که نگاه‌مان را به دنیا تغییر می‌دهند. وقتی یک دکتر، مهندس یا مدیر و مسئولی چند روزی کار خودش را رها و لباس کارگری بپوشد و همسایه‌های جهادگر به انجام امور هموطنان محروم و نیازمند خود می‌پردازد، علاوه بر خدمت، یک الگو و درس بزرگ برای همکاران خود است. حالا روحانی تلاشگری مد نظر ماست که با افتخار از دوران جوانی و مهارت‌های آن زمانش می‌گوید: کسی که بعد از هر نماز، لباس روحانیت را از تن خارج می‌کند و به حل مشکلات خانواده‌های کم‌برخوردار می‌پردازد.

در جوانی بنا و گچ کار بود، وقتی هم که حوزه علمیه رفت مهارت‌ش صرف ساخت مسکن طلبه‌ها شد، حالا هم که امام جمعه شده، شب‌ها امام جماعت مسجد است و ظهر آخر هفته‌ها هم خطبه می‌خواند، اما وقتی بین مردم بیش از پیش محبوب قلب‌ها می‌شود که می‌بینیم روزها می‌شود بنا و معمار محرومان...

چندی پیش بود که چند عکس از یک بنا را دیدیم با تعدادی از جوانان پر شوخ و شبور که انگار در حال ساخت یا بهسازی منزلی بودند. برای نوشتن از جهادگران، شاید سوزهای تکراری باشد اما چقدر چهره این بنا برای ما آشنا بود. دوستان گفتند می‌شناسیم او را و در جای دیگری این بنا را عمامه به سر دیده‌ایم.

بله... او روحانی است؛ حجت‌الاسلام هادی ابراهیمی، امام جمعه شهرستان فراشبند استان فارس که جامه کارگری بر تن می‌کند و با افتخار در حال خدمت‌رسانی به محرومان است.

## تشکیل گروه جهادی در دفتر امام جمعه

به گفته اهالی فراشبند، حجت‌الاسلام ابراهیمی پیش از ۹ سال است در این شهرستان به عنوان امام جمعه فعالیت می‌کند و یک گروه جهادی به نام دفتر امام جمعه (شهید بقایای فرد) راه‌اندازی کرده است.

ایشان به همراه جوانان جهادگر خانه‌هایی را برای محرومان و مستضعفین می‌سازد یا مرمت و بهسازی می‌کند. از ده‌های جهادی این گروه معمولاً در سطح شهرستان فراشبند یا روستاهای دورافتاده و کم‌برخوردار اجرا می‌شود. برخی از این اردوها هم در شهرستان فیروزآباد برگزار شده و الان هم روستاهای این منطقه هدف خدمات‌رسانی جهادگران است. آخرین اقدام عمرانی آنها هم بهسازی منزل و ساخت سرویس بهداشتی برای یک فرد نابینا بوده است.

وقتی پای صحبت حجت‌الاسلام هادی ابراهیمی می‌نشینیم، عالی است باسواد که تک‌تک حرف‌هایش به دل می‌نشیند. خودش می‌گوید: «سال ۱۳۶۳ قبل از اینکه طلبه شوم و به حوزه علمیه ورود کنم، کارم بنایی و گچ‌کاری بود و در طول تحصیل هم همواره این کارهای بنایی و ساخت‌وساز را ادامه می‌دادم. این حرفه و مهارت را حفظ کردم و گاهی در ساخت‌وساز منزل طلاب کمک می‌کردم و بعضی وقت‌ها نیز

در وقت حدود ۹ سال پیش به عنوان امام جمعه معرفی شدم و محرومیت‌ها و نیازمندی‌های اقشار ضعیف جامعه را دیدم، تلاش کردم با استفاده از خیرین و مهارت‌هایی که خودم دارم به آنها کمک کنم

برای مردم این کار را انجام می‌دادم.»  
وی ادامه می‌دهد: «وقتی هم که حدود ۹ سال پیش به عنوان امام جمعه معرفی شدم و محرومیت‌ها و نیازمندی‌های اقشار ضعیف جامعه را دیدم، تلاش کردم با استفاده از کمک خیرین و مهارت‌هایی که خودم دارم به آنها کمک کنم. خوشبختانه در سال ۹۸ گروه جهادی شهید بقایای فرد را در شهرستان فراشبند راه‌اندازی کردم و از سازمان بسیج سازندگی مجوزهای لازم اخذ شد.»

امام جمعه شهرستان فراشبند با اشاره به اینکه برخی از مناطق این شهرستان مانند دهرم و دژگاه بالاترین نرخ محرومیت را دارند، می‌گوید: «فراشبند نیازمند فعالیت‌های مختلف محرومیت‌دایی است، لذا با تشویق جوانان و شهروندان تلاش کردیم نه تنها این گروه جهادی بلکه در مناطق مختلف نیز گروه‌های جهادی دیگری راه‌اندازی و ساماندهی شود تا در هر منطقه‌ای گروه جهادی همان منطقه خدمت‌رسانی به محرومان را انجام دهد.»

وی در پاسخ به این سؤال که آیا شأن و جایگاه امام جمعه حضور در اردوهای جهادی است؟ می‌گوید: «مدیران و ائمه جمعه باید خود را در جمع مردم ببینند و در مسائل اجتماعی فعال باشند و تنها با پشت میز نشینی و ریاست و ابلاغ دستورات به دنبال رفع مسائل و مشکلات نباشند، اگر اینگونه رفتار شود، آنگاه باعث همراهی و مشارکت مردم می‌شود و این روش و از آن مهم‌تر، در جمع مردم بودن بسیار خوشایندتر و دلنشین‌تر از ریاست است.»

حجت‌الاسلام ابراهیمی می‌گوید: شأن ما بیشتر از اقا امیرالمؤمنین (ع) که نیست. در تاریخ بخوانید که چگونه حضرت برای مردم چاه‌های آب حفر یا چندین نخل خرما غرس و آن را برای کمک به نیازمندان و محرومان وقف می‌کرد. ما که الگویی چون امیرالمؤمنین (ع) داریم، باید تلاش کنیم به

## «جهاد» فقط در «عمل» معنی می‌شود



شرب روستاهای یزاب، شیخ حسین و بیبلیه رحمان از بخش شیعیبه شهرستان شوشتر، باعث شده بود مردم مدتی آب نداشتند و از این موضوع رنج می‌بردند، می‌گوید: «جهادگران به طور خودجوش و جهادی اقدام به تعمیر و اتصال شکستگی خط لوله آب شرب این چند روستا کردند و آب سالم دوباره به روستاها برگشت.»  
در همین رابطه عدنان کرمل، مسئول گروه جهادی شعیب نی، حوزه ۵ روستای شیعیبه بسیج سازندگی سیاه ناحیه شوشتر با بیان اینکه شکستگی و فرسودگی خط انتقال آب

## گفت‌وگو

دنبال رفع مشکلات مردم به ویژه اقشار ضعیف جامعه باشیم. وی با اشاره به حدیث امام صادق (ع) که می‌فرماید: لَكَادَ عَلِيٌّ يَنْتَهِلُ كَالْمَجَاهِدِ فِي سَبِيلِ اللَّهِ؛ کسی که خود را برای تحصیل روزی خانواده‌اش به رنج بیفکند، همانند جهادگر در راه خداست، ادامه می‌دهد: «این اقدام جهادی مدیران که در راستای رفع نیازهای مردم است نیز ارزشمند و ستودنی است. مدیران بدانند که سرپرستی خانواده‌های بزرگی را جامعه‌ها بر عهده دارند و در این راه باید جهاد کنند.»

**نیازمند همراهی خیرین و کمک دولت**  
امام جمعه فراشبند در خصوص نقش خیرین، دولت و گروه‌های جهادی هجرت‌محور در کمک به محرومان می‌گوید: «خیرین باید تشویق شوند که نگاه خیرخواهانه جدیدتری داشته باشند، باید بدانند که کار خیر فقط ساختن مسجد و مدرسه و راه و پل نیست، انجام امورات خیر فقط در امورات مختلف مذهبی گنجانده نمی‌شود می‌توان با ساخت مسکن نیازمندان، سرپرستی ایتم، تهیه چیزی برای زوج‌های جوان و نیازمند و اقدامات دیگر، کارهای خیر بزرگی انجام داد که تأثیرات اجتماعی زیادی نیز خواهد داشت.»

این تفکر باید توسعه و ترویج داده شود، این انتظار نیز می‌رود که خیرین، دولت‌مدان و دستگاه‌های مرتبط در نگاهی حمایتی و پشتیبانی از این کارهای خیر دیدگاه‌های بلندتری داشته باشند. بسیاری از گروه‌های جهادی که در این امورات فعال هستند، ابزارها و تجهیزات لازم را برای انجام اقدامات مختلف ندارند.

اگر تجهیزاتی مانند ساختمانی سازی در اختیار این گروه‌ها قرار بگیرد، مطمئناً این جوانان می‌توانند کارهای بزرگ انجام دهند، بنابراین باید خیرین و دولت تجهیزات و منابع مورد نیاز گروه‌های جهادی را مهیا کنند تا آنها بتوانند کارهای عملیاتی و اجرایی انجام دهند.

لوله‌های خانه اهالی سه روستای شیعیبه شوشتر برگشت. فرمانده سپاه ناحیه شوشتر هم می‌گوید: «سالت بسیجیان جهادی در دل مردم و در بین قشر محروم است تا از نزدیک مشکلات را لمس کنند و با پیگیری‌های متمادی و خودجوش علم عمران و آبادانی در روستاها را به پا کنند.»  
سرگرد شریعتی پور با اشاره به اقدام جهادی جهادگران برای رفع مشکل شکستگی لوله آب شرب چند روستا ادامه می‌دهد: «این اقدامات، شایسته تقدیر است و وقتی مسئولان یک کار ساده را انجام نمی‌دهند و پشت میز، حقوق‌شان را می‌گیرند، آیا نباید به جهادگرانی که بدون هیچ چشمداشتی کارها را انجام می‌دهند و مشکلات را رفع می‌کنند، حداقل یک خسته‌ناشد بگوییم؟»

از دیگر اقدامات جهادگران برای خدمت بی‌منت به مردم، تکمیل مسکن مددجویان، اجرای موزائیک کف، کاشی و سرامیک آشپزخانه، پلاستر، قرنیز مسکن نیازمندان و مددجویان با مشارکت بنیاد مسکن، کمیته امداد و بسیج سازندگی در روستای خرمن خاک بخش مرکزی شهرستان شوشتر است.

همچنین احداث سرویس بهداشتی و حمام برای خانواده‌های کم‌برخوردار در روستای سلامات دهستان محروم شهید مدرس شهرستان شوشتر با پشتیبانی و حمایت قرارگاه حضرت ابوالفضل (ع) و بسیج سازندگی سپاه شوشتر صورت گرفت.



مسئول بسیج سازندگی قم در گفت‌وگو با «جوان»:  
۱۴۰۰ جهیزیه به زوج‌های جوان اهدا شد

اقدامات بسیج سازندگی استان‌ها آنقدر شاخص و چشمگیر است که برای دیدن آنها فقط کافی است سری به روستاهای محروم بزنیم. استان قم به خاطر شرایط آب و هوایی دارای روستاهای کم‌آب و خشک زیادی است که حلاله‌به مشکل خورده و جهادگران برای کمک به آنها وارد عمل شده‌اند. برای اطلاع از وضعیت اقدامات بسیج سازندگی سپاه علی بن ابیطالب (ع) سراغ سرتیغ علیرضا ایراندوست، مسئول این سازمان رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

**ابتدا از بسیج سازندگی سپاه علی بن ابیطالب (ع) قم بفرمایید که چه اقداماتی تاکنون داشته است.**  
ابتدا باید عرض کنم اگر امروز از فعالیت ۲۱ ساله بسیج سازندگی که در سال ۷۹ به فرمان رهبر معظم انقلاب تأسیس شد، حرف می‌زنیم حتماً باید یاد و خاطر شهیدی شاخص سازندگی از جمله شهید عبدالله والی، شهید حسین آقاخان، شهید محمود مدنی، شهید محمد ساجدی، حجت‌الاسلام احمد خسروی و رحمت‌الله خسروی را گرامی بداریم که راه را برای حضور جهادگران هموار کردند. بسیج سازندگی سپاه علی بن ابیطالب (ع) قم علاوه بر عرصه‌های عمرانی در زمینه‌های دیگر نیز فعالیت مستمر دارد. از جمله فعالیت‌های این تیزرو در سال گذشته می‌توان به تخصیص وام‌های تبصره ۱۶ یا همان اشتغال‌زایی اشاره کرد که سازمان در این موضوع نقش

رصد و پایش را بر عهده داشته است.  
**این وام‌ها در چه عرصه‌ها یا زمینه‌هایی بوده است؟**  
سازمان بسیج سازندگی در زمینه اعطای وام با عنوان «جهاد روشنائی» جهت تأمین پتل‌های خورشیدی منازل مسکونی ۵۰۰ سهمیه داشت که از بین تعداد حدود هزار بازدید که به صورت تخصصی توسط شرکت توزیع برق انجام شد ۲۵۰ فقره تأیید و به بانک معرفی شدند، البته در این خصوص هم با مشکل بورور کراسی بانک‌ها و دریافت وام مواجه بودیم و فقط به ۹۰ واحد مسکونی وام پتل خورشیدی اهدا شد.

**در رابطه با وام‌های اشتغال‌زایی چطور؟**  
سال گذشته از بین افرادی که برای گرفتن وام اشتغال‌زایی به این سازمان مراجعه کرده بودند، ۸۹۳ نفر مورد تأیید قرار گرفتند و به بانک معرفی شدند که ۱۸۵ نفر موفق به دریافت این وام شدند.

**آیا بعد از پرداخت وام‌ها کمکی از طرف سازمان بسیج برای به نتیجه رسیدن کارها صورت می‌گیرد؟**  
ما هرگز نمی‌گذاریم کارآفرین‌ها یا کسانی که می‌خواهند کارشان را توسعه دهند، تنها بمانند. بر همین اساس یکی از برنامه‌های این سازمان پرداختن به مباحث آموزشی است که ذیل همین موضوع برای کسانی که قصد دریافت وام اشتغال‌زایی دارند انجام شده و کلاس‌های آموزشی و توانمندسازی را به صورت مرتب برای آنها برگزار می‌کنیم.

**وضعیت صندوق‌های قرض‌الحسنه در استان چطور است؟**  
صندوق‌های قرض‌الحسنه مردم‌بار که به صورت مجلسی مدیریت می‌شوند، یکی دیگر از فعالیت‌های سازمان بسیج سازندگی به شمار می‌آیند که شامل ۲۸۵ صندوق می‌شود. طبق توافقاتی که با برخی بانک‌ها شده، در سال گذشته این صندوق‌ها یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون

تومان وام پرداخت کرده‌اند. همچنین در سال گذشته چهار نمایشگاه بزرگ و ۱۴۵ نمایشگاه خرد در جهت عرضه محصولات ایرانی برپا شد که تقریباً هر هفته شاهد برپایی نمایشگاه‌های کوچک در محلات سطح شهر بودیم. طی تفاهاتی که با مسئولان شهرداری صورت گرفته است، در سال جدید نمایشگاهی دائمی محصولات ایرانی و اقتصاد مقاومتی در محل مجتمع نمایشگاهی سابق شهر قم در خیابان امام موسی صدر افتتاح می‌شود. همچنین با رازی‌های صورت گرفته با گروه انتخاب قرار است نیمی از این نمایشگاه به لوازم خانگی مرتبط با جهیزیه و نیمی دیگر به محصولات خرد خانگی که توسط زنان سرپرست خانوار مدیریت می‌شود، اختصاص یابد. سازمان بسیج سازندگی یک مؤسسه فنی و حرفه‌ای را طی تفاهات‌نامه‌های صورت گرفته در سال جدید با شهرداری، در جهت مباحث آموزشی و مشاوره‌ای تأسیس می‌کند.  
**اگر قرار باشد از یک کار شاخص نام ببرید به چه موردی اشاره می‌کنید؟**  
راه‌اندازی «دهکده اقتصاد مقاومتی» از جمله اقدامات ویژه بسیج سازندگی است که در اردوگاه آیت‌الله بهاءالدینی با یک تفاهات‌نامه شش‌ساله دنبال می‌شود. راه‌اندازی گلخانه، اردوگاه تفریحی و اختصاص زمین کشاورزی از جمله فعالیت‌های دهکده اقتصاد مقاومتی است که در اختیار سرمایه‌گذاران قرار داده شده است.

از دیگر فعالیت‌های این سازمان است، سال گذشته ۱۰۹ هزار بسته معیشتی به ارزش ۹۸ میلیارد تومان با مشارکت خیرین در بین نیازمندان توزیع شد. همچنین در بحث آزادسازی زندانیان ۱۹ نفر را با وساطت و پادرمیانی از زندان آزاد کردیم.